[image: image1.jpg]PR_EFERA DE
SAO PAULO

ESPORTES, LAZER
E RECREACAO

	Núcleo de Suporte Interno/ Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO Nº 092/SEME/2015
CONTRATO Nº 031/SEME/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.142.030-0
PREGÃO SEMPLA nº 008/2014–COBES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/SEMPLA-COBES/2014

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (VOZ E DADOS), COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE TERMINAIS MÓVEIS EM REGIME DE COMODATO (CELULAR E SMARTPHONE)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 51.542,88 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
CONTRATANTE :
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E  RECREAÇÃO

CONTRATADA:
TELEFONICA BRASIL S/A
OBJETO DESTE TERMO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO, neste ato, representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. MIGUEL DEL BUSSO, doravante designado apenas PREFEITURA, e de outro, a empresa a TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ nº 02.558.157/0001-62, situada na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1376, Cidade Monções – São Paulo - SP, CEP: 04571-936, telefone (11) 3279-1718, representada neste ato por seus representantes legais, Senhor CARLOS EDUARDO CIPOLOTTI SPEDO, RG nº 4.290.655-6 – SSP/SP e CPF/MF nº 856.234.748-53 e Senhor SÉRGIO BUDKIN, RNE   nº  V354585-Y  e  CPF/MF  nº  229.368.838-06, à vista do despacho exarado, do Processo Administrativo nº 2014-0.142.030-0, pag.262, publicado no DOC, de 18/06/2015, pág.88, com fundamento no art. 46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, c.c com o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem aditar o Contrato n° 031/SEME/2014, para fazer constar o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.  Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 03/07/2015 a 02/07/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR CONTRATUAL

2.  O valor total estimado é de R$ 51.542,88 (cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS

3.  As despesas onerarão a dotação nº 19.10.27.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 no valor total estimado de R$ 25.485,09 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e nove centavos) para as despesas do presente exercício observando o princípio da anualidade.
CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 031/SEME/2014, que não colidam com o presente.
E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo, 23 de junho de 2015.
MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,

 LAZER E RECREAÇÃO

CARLOS EDUARDO CIPOLOTTI SPEDO

TELEFÔNICA BRASIL S/A

SÉRGIO BUDKIN

TELEFÔNICA BRASIL S/A
TESTEMUNHAS:

01 – ___________________________           02 – ___________________________

       Nome

      Nome

       RG

      RG
PAGE
1
SÃO PAULO: A CAPITAL BRASILEIRA DO ESPORTE

Alameda Iraé, 35 –  Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6400

[image: image1.jpg]